00.10.2022Г. №
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОЙСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ОЛОЙСКОЕ»

              Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Олойское», Дума муниципального образования «Олойское»

РЕШИЛА:

1. Утвердить положение об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальном образовании «Олойское» (прилагается);
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Олоя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года;
3. Со дня вступления в законную силу настоящего Решения признать утратившими силу Решения Думы муниципального образования «Олойское» № 15 от 05.04.2018г. «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования «Олойское», № 18 от 27.09.2019г. «О внесении в решение Думы муниципального образования от 05 апреля 2018 г. № 15, № 27 от 11.12.2019г. «О внесении в решение Думы муниципального образования от 05 апреля 2018 г. № 15.

Глава
В.Г. Хабитуев
Приложение
К решению Думы
от 00.10.2020г. №

[bookmark: Par24]ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ОЛОЙСКОЕ»

       1. Настоящее Положение в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 131-ФЗ  от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №88-ОЗ "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022г.  №203-уг  «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», Уставом муниципального образования «Олойское», устанавливает порядок оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальном образовании «Олойское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе: главы муниципального образования «Олойское» (далее – выборные должностные лица).
2. Выборному должностному лицу оплата труда производится за счет средств бюджета муниципального образования «Олойское» в пределах фонда оплаты труда выборных должностных лиц.
3. Формирование расходов на оплату труда выборных должностных лиц  на соответствующий год производится в пределах норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, определяемого в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
4. Оплата труда выборных должностных лиц производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных Уставом муниципального образования «Олойское», настоящим Положением, с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок, определенных в соответствии с законодательством.
5. Ежемесячное денежное вознаграждение выборного должностного лица состоит из:
1) должностного оклада;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 30 процентов должностного оклада;
6. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц устанавливаются в соответствии с Приложением к настоящему Положению.
7. Увеличение (индексация) денежного вознаграждения и денежного поощрения выборного должностного лица производится в соответствии с федеральными законами.
8. Единовременная выплата к отпуску производится один раз в календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, а в случае, если выборное должностное лицо не использовало в течение года свое право на ежегодный оплачиваемый отпуск, – в четвертом квартале года.
Выборному должностному лицу единовременная выплата к отпуску производится в размере одного денежного вознаграждения.
10. Выборному должностному лицу выплачиваются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

Приложение
к положению об оплате труда
 выборных должностных лиц
местного самоуправления
 в муниципальном образовании «Олойское»,
 утвержденному Решением Думы
муниципального образования «Олойское»
 от 00.10.2022г. №

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ВЫБОРНЫХ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб. в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (кратно к должностному окладу)

	Глава муниципального образования
	[bookmark: _GoBack]8564
	2,1

Г.

№

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ

-

БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«

ОЛОЙСКОЕ

»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА

ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Устав

ом муниципального образования «

Олойское

», Дума

муниципального образования

«Олойское»

РЕШИЛА:

1.

Утвердить положение об оплате труда выборных должностных лиц

местного самоуправления

в муниципальном образовании

«

Олойское»

(прилагается);

2.

На

стоящее решение

вступает в силу со дня его официального

опубликования

в газете «Вестник Олоя»

и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 июля 2022 года;

3.

Со дня вступления в законную силу настоящего Решения признать

утратившим

и

силу Решения Думы муниципального образования «Олойское»

№ 15

от 05.04.2018г.

«Об утверждении

Положени

я

об оплате труда

главы

муниципального

образования

«Олойское»

, № 18 от 27.09.2019г. «О в

нес

ени

и в

решение Думы муниципального образования от 05 апреля 2018 г. № 15

, № 27 от

11.12.2019г.

«О в

нес

ени

и в решение Думы муниципального образования от 05

апреля 2018

г. № 15

.

Глава

В.Г. Хабитуев

Приложение

К решению Думы

от

00.10

.2020

г. №

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«

ОЛОЙСКОЕ

»

1.

Настоящее Положение в соответствии с Трудовым кодексом Российской

Г.  №   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЭХИРИТ - БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  « ОЛОЙСКОЕ »   ДУМА   РЕШЕНИЕ     ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ   ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА  ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ                     Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Устав ом муниципального образования « Олойское », Дума  муниципального образования  «Олойское»     РЕШИЛА:     1.   Утвердить положение об оплате труда выборных должностных лиц  местного самоуправления  в муниципальном образовании  « Олойское»  (прилагается);   2.   На стоящее решение  вступает в силу со дня его официального  опубликования   в газете «Вестник Олоя»  и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 июля 2022 года;   3.   Со дня вступления в законную силу настоящего Решения признать  утратившим и   силу Решения Думы муниципального образования «Олойское»   № 15  от 05.04.2018г.   «Об утверждении  Положени я   об оплате труда  главы  муниципального   образования   «Олойское» , № 18 от 27.09.2019г. «О в нес ени и в  решение Думы муниципального образования от 05 апреля 2018 г. № 15 , № 27 от  11.12.2019г.   «О в нес ени и в решение Думы муниципального образования от 05  апреля 2018   г. № 15 .       Глава   В.Г. Хабитуев   Приложение    К решению Думы   от  00.10 .2020 г. №     ПОЛОЖЕНИЕ   ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  « ОЛОЙСКОЕ »             1.  Настоящее Положение в соответствии с Трудовым кодексом Российской